HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG NUNG

Số: 32/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Nung, ngày 24 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn việc sử dụng kinh phí từ nguồn dự phòng Ngân sách

xã Thượng Nung năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân

dân xã Thượng Nung về việc phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

xã Thượng Nung;

Căn cứ  phương án số 45/PA-BCĐ ngày 26/3/2024 của BCĐ phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Thượng Nung năm 2024;

Căn cứ kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 16/4/2024 về việc Triển khai tiêm

phòng các loại vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2024;

Căn cứ Tờ trình số 157TTr-UBND ngày 15/7/2024 của UBND xã Thượng

Nung, về việc sử dụng kinh phí từ nguồn dự phòng Ngân sách xã năm 2024 và ý

kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Tờ trình số 157/TTr-UBND ngày 15/7/2024 của

UBND xã Thượng Nung, về việc sử dụng kinh phí từ nguồn dự phòng Ngân

sách xã năm 2024, như sau:

 Đồng ý cho UBND xã phân bổ nguồn dự phòng Ngân sách xã năm 2024,

với số tiền là: 96.000.000 đ (Số tiền bằng chữ: Chín mươi sáu triệu đồng chẵn)

để thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và dịch bệnh cho đàn gia súc, gia

cầm trên địa bàn xã Thượng Nung năm 2024.

Điều 2. Giao cho UBND xã chỉ đạo các bộ phận có liên quan thực hiện

theo đúng quy định.

2

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của HĐND, các Đại

biểu HĐND xã khóa XX nhiệm kỳ 2021-2026 có trách nhiệm giám sát việc thực

hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Thượng Nung khóa XX,

nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- ĐU, UBND xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Các ban, ngành đoàn thể ở xã;

- Lưu: VP HĐND, TCKT xã.

Anh KT

CHỦ TỊCH

Lương Văn Lịch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:26:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Quang Tiền<tienhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:46:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Văn Lịch<lichlv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T10:12:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!